
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020                                     с. Бондари                                                 № 211

Об  утверждении  Перечня  видов
муниципального  контроля  и  орга-
нов местного самоуправления Бон-
дарского района Тамбовской обла-
сти, уполномоченных на их осуще-
ствление

В соответствии с пунктом 5 Порядка ведения перечня видов муниципаль-
ного контроля и органов местного самоуправления Бондарского района Там-
бовской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденного реше-
нием Бондарского районного Совета народных депутатов от 10.06.2020 № 143
«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и
органов  местного  самоуправления  Бондарского  района  Тамбовской  области,
уполномоченных  на  их  осуществление»,  Уставом  Бондарского  района  Там-
бовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  видов  муниципального  контроля  и  органов
местного самоуправления Бондарского района Тамбовской области, уполномо-
ченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68»  (www.top68.ru), и разместить на официальном
сайте администрации района в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации И.А.Захарова.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации района
                                                                   от 16.06.2020 № 211

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 

Бондарского района Тамбовской области, уполномоченных 
на их осуществление

№
п/п

Наименование вида
муниципального контроля

Орган местного
самоуправления,

уполномоченный на
осуществление

муниципального
контроля

Нормативно-правовое
обоснование

осуществления
муниципального

контроля

1 Муниципальный  контроль  за
сохранностью  автомобильных
дорог  местного  значения  вне
границ  населенных  пунктов  в
границах  муниципального
района

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел строительства,
архитектуры, жилищно-

коммунального
хозяйства и работе с

населением
администрации района)

Пункт 5 части 1 статьи 15
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»

2 Контроль  за  использованием  и
охраной  недр  при  добыче
общераспространенных
полезных  ископаемых,  а  также
при  строительстве  подземных
сооружений,  не  связанных  с
добычей полезных ископаемых 

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел строительства,
архитектуры, жилищно-

коммунального
хозяйства и работе с

населением
администрации района)

Статья 5 Закона
Российской Федерации
от 21.02.1992 № 2395-1

«О недрах»

3 Муниципальный  контроль  в
области торговой деятельности

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел экономики, сферы
услуг, защиты прав

потребителей
администрации района)

Часть 1 статьи 16
Федерального закона от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах

государственного
регулирования торговой

деятельности в
Российской Федерации»

4 Контроль  за  предоставлением
обязательного  экземпляра
документов

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел культуры, спорта

Пункт 19 части 1 статьи
15 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах



и молодежной политики
администрации района)

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»

5 Контроль  за  организацией  и
осуществлением деятельности по
продаже  товаров  (выполнению
работ,  оказанию  услуг)  на
розничных рынках

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел экономики, сферы
услуг, защиты прав

потребителей
администрации района)

Статья 23 Федерального
закона от 30.12.2006 №
271-ФЗ «О розничных
рынках и о внесении

изменений в Трудовой
кодекс Российской

Федерации»

6 Контроль  за  соблюдением
законодательства  в  области
розничной продажи алкогольной
продукции,  спиртосодержащей
продукции

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел экономики, сферы
услуг, защиты прав

потребителей
администрации района)

Статья 7 Федерального
закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О
государственном
регулировании

производства и оборота
этилового спирта,

алкогольной и
спиртосодержащей

продукции и об
ограничении

потребления (распития)
алкогольной продукции»

7 Муниципальный  земельный
контроль  с  отношении объектов
земельных  отношений,
расположенных  в  границах
сельских поселений, входящих в
состав района

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел по управлению
имуществом и

землеустройству
администрации района)

Часть 1 статьи 72
Земельного кодекса

Российской Федерации,
часть 4 статьи 14

Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах
организации местного

самоуправления в
Российской Федерации»,

статья 3 Закона
Тамбовской области от
30.03.2016 № 655-З «О
порядке осуществления

муниципального
земельного контроля на
территории Тамбовской

области»

8 Муниципальный  контроль  за
сохранностью  автомобильных
дорог  местного  значения  в
границах  населенных  пунктов
Бондарского сельсовета

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел строительства,
архитектуры, жилищно-

коммунального
хозяйства и работе с

населением
администрации района)

Пункт 5 части 1 статьи 14
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»,
пункт 2 статьи 12 Закона
Тамбовской области от



25.02.2017 № 86-З «Об
отдельных вопросах

организации местного
самоуправления в

Тамбовской области»

9 Муниципальный  жилищный
контроль  на  территории
Бондарского сельсовета

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел строительства,
архитектуры, жилищно-

коммунального
хозяйства и работе с

населением
администрации района)

Статья 20 Жилищного
кодекса Российской
Федерации, пункт 6

части 1 статьи 14
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»,
пункт 3 статьи 12 Закона
Тамбовской области от
25.02.2017 № 86-З «Об

отдельных вопросах
организации местного

самоуправления в
Тамбовской области»  

10 Муниципальный  контроль  в
сфере  благоустройства  на
территории  Бондарского
сельсовета

Администрация
Бондарского района
Тамбовской области

(отдел строительства,
архитектуры, жилищно-

коммунального
хозяйства и работе с

населением
администрации района)

Пункт 19 части 1 статьи
14, часть 1 статьи 17.1

Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах
организации местного

самоуправления в
Российской Федерации»


